SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 577/GR/UFFS/2020

RESULTADO PROVISÓRIO DA FASE 2 DO EDITAL Nº 460/GR/UFFS/2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Provisório do processo de seleção e classificação

dos produtos submetidos ao EDITAL Nº 544/GR/UFFS/2020, em virtude da Fase 2 das

propostas submetidas ao EDITAL Nº 460/GR/UFFS/2020 de Seleção de Bolsistas para o

Programa de Ampliação e Consolidação de Tecnologias e Inovação no Contexto Educacional.

1 PROPOSTAS CLASSIFICADAS NA FASE 2

1.1 As propostas classificadas na Fase 2 de seleção estão listadas a seguir, em ordem de

classificação por campus e por nome de proponente.

1.2 Campus Cerro Largo:

Nome Matrícula Curso Área

Colocação

Ricardo Patrik Manfro 1614300045 Engenharia Ambiental e Sanitária Design Gráfico 01

Thalía Lopes Friedrich 1614300014 Engenharia Ambiental e Sanitária
Produção e Revisão de

Conteúdo Textual
02

Morgana Maciél Oliveira 1814120002 Química Design Gráfico 03

1.3 Campus Chapecó:

Nome Matrícula Curso Área I

Colocação

Raphael Borges Dos

Santos Filho
1611100026 Ciência da Computação Desenvolvimento de Software 01

Amanda Segatto

Bisognin
1921411022 Medicina Design Gráfico 02

Claudineia Vieira

Raimundi
1511301046

Engenharia Ambiental e

Sanitária
Design Gráfico 03

1.4 Campus Erechim
Nome Matrícula Curso Área  Classificação

Luiza Dall Bosco Tonial 1815610012 Arquitetura e Urbanismo Design Gráfico 01

Taynara Chayane

Christmann
1615610053 Arquitetura e Urbanismo Design Gráfico 02

Brenda Ellen de Sousa Reis 1815302006 Engenharia Ambiental e Sanitária
Produção e revisão de

conteúdo textual
03

1.5 Campus Passo Fundo:
Nome Matrícula Curso Área I Classificação

Julia Gaio 1616400009 Medicina
Produção e edição de conteúdo

audiovisual digital
01

Luiz Eduardo Dameda 1826400018 Medicina Design Gráfico 02

Ana Carolina Morigi da

Cruz Silveira
1916400023 Medicina Design Gráfico 03

1.6 Campus Realeza:
Nome Matrícula Curso Área I Classificação

Robison José Santos da

Silva
1713101003 Física

Produção e edição de conteúdo

audiovisual digital
01

Milena Sávio Pastorini

Paz
1613201021 Ciências Biológicas, Design Gráfico 02

Gessica Tagliapietra 1513101008 Física Produção e revisão de conteúdo 03

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0544
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0460

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

Zanon textual

2 CADASTRO DE RESERVA

2.1 As propostas classificadas na Fase 2 de seleção, porém que não foram selecionados dentro do

número de vagas disponíveis, e que compõem um cadastro de reserva, estão listadas a seguir, em

ordem de classificação por campus e por área.

2.2 CAMPUS CERRO LARGO

2.2.1 Design Gráfico:

Nome Matrícula Curso Área

Colocação

Tauani Fontani Back 1614500015 Agronomia Design Gráfico 01

Elessandro de Oliveira

Carneiro
1514300041 Engenharia Ambiental e Sanitária Design Gráfico 02

2.2.2 Produção e revisão de Conteúdo Textual:

Nome Matrícula Curso Área

Colocação

Nélio Vitório Clerici 1714500033 Agronomia
Produção e revisão de

conteúdo textual
01

Elaine Maria Scalco

Munchen
1414300012 Engenharia Ambiental e Sanitária

Produção e revisão de

Conteúdo Textual
02

2.3 CAMPUS CHAPECÓ

2.3.1 Design Gráfico:

Nome Matrícula Curso Área I

Colocação

Matheus Vieira dos Reis 1621101051 Ciência da Computação Design Gráfico 01

Nathália Silva Sodré 1421501037 Agronomia Design Gráfico 02

2.3.2 Desenvolvimento de Software:

Nome Matrícula Curso Área I

Colocação

Matheus Vinicius

Todescato
1711100012 Ciência da Computação Desenvolvimento de Software 01

2.3.3 Produção e revisão de conteúdo textual:

Nome Matrícula Curso Área I

Colocação

Eweline Elen Trojan 1521700002 Filosofia
Produção e revisão de conteúdo

textual
01

Vanderléia Pedrotti 1811701008 Filosofia
Produção e revisão de conteúdo
textual

02

Júlia Gaboardi Bodanese 2011801009 Letras
Produção e revisão de conteúdo

textual
03

Beatriz Inês Andreola 1811711026 Geografia
Produção e revisão de conteúdo

textual
04

Caroline Borba Voigt 1821411026 Medicina
Produção e revisão de conteúdo

textual
05

2.3.4 Produção e edição de conteúdo audiovisual digital:

Nome Matrícula Curso Área I

Colocação

Thalia Smaniotto

Graciani
1411301055

Engenharia Ambiental e

Sanitária

Produção e edição de conteúdo

audiovisual digital
01

Caroline Balestrini 1811400024 Enfermagem
Produção e edição de conteúdo

audiovisual digital
02

Michel Felipe Welter 1711100033 Ciência da Computação Produção e edição de conteúdo 03

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

audiovisual digital

2.4 CAMPUS ERECHIM

2.4.1 Produção e revisão de conteúdo textual:
Nome Matrícula Curso Área  Classificação

Luíza Zelinscki Lemos

Pereira
1715722057 História

Produção e revisão de

conteúdo textual
01

Angel Mariussi 1615302047 Engenharia Ambiental e Sanitária
Produção e revisão de

conteúdo textual
02

Gabrieli Enge Zamboni 1915502019 Agronomia
Produção e revisão de

conteúdo textual
03

2.5 CAMPUS PASSO FUNDO

2.5.1 Produção e revisão de conteúdo textual:
Nome Matrícula Curso Área I Classificação

Victor Sussumu

Kanematsu
1716400027 Medicina Produção e revisão de conteúdo textual 01

Joel Silva da Rosa 1916400036 Medicina Produção e revisão de conteúdo textual 02

Nícolas Oliveira Moura 1826400020 Medicina Produção e revisão de conteúdo textual 03

Henrique Zielke 1716400006 Medicina Produção e revisão de conteúdo textual 04

Ralf Amaral Santos 1826400017 Medicina Produção e revisão de conteúdo textual 05

Melissa Gregorio

Clemente Medeiros
1726400041 Medicina Produção e revisão de conteúdo textual 06

2.6 CAMPUS REALEZA

2.6.1 Design Gráfico:
Nome Matrícula Curso Área I Classificação

Lucas Frarao 1713201025 Ciências Biológicas Design Gráfico 01

3 PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS NA FASE 2

3.1 As propostas desclassificadas na Fase 2 de seleção estão listadas a seguir, em ordem

alfabética por campus e por nome do proponente.

Campus Nome Matrícula
Item desclassificatório conforme

EDITAL Nº 460/GR/UFFS/2020

Chapecó Douglas Kosvoski 1911100022 4.4

Chapecó Eduardo Folle Miotto 1911100015 4.4

Chapecó Guilherme Jungierech Berger 2011711034 4.4

Chapecó Igor Luiz Gonçalves Tomaz 1521101033 4.4

Erechim Eduarda Alice Mella 2015610009 4.4

Erechim Ezequiel Bampi 1615502020 4.4

Erechim Gabrielle Foletto Do Carmo 1815610011 4.4

Erechim Julia Castilhos Tosetto, 1815610022 4.4

Erechim Luisa Renata Tacca 1515712052 4.4

Passo Fundo Andrews Barcellos Ramos 1826400033 4.4

Passo Fundo Camila Santos Rocha 1926400017 4.4

Passo Fundo Laura Nyland Jost 1926400032 4.4

Realeza Ana Carla Campos de Medeiros 1813803019 4.4

Chapecó-SC, 17 de setembro de 2020.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0460